МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ

Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА

РЕШЕНИЕ

30.10.2014                                               № 15

Об установке мемориальной доски

Владиславу Георгиевичу Захаревичу

 На основании обращения Ученого совета Южного федерального университета в лице

ректора Боровской Марины Александровны, Решения Городской Думы города Таганрога

от 05.10.2010 № 229 «Об утверждении Положения «О порядке присвоения наименований, в том

числе исторических, муниципальным учреждениям, организациям, различным объектам,

расположенным на территории города Таганрога, и установки мемориальных досок»,

руководствуясь статьей 35 Устава муниципального образования «Город Таганрог»,

Городская Дума

РЕШИЛА:

1. Установить мемориальную доску профессору, доктору наук, ректору Таганрогского

государственного радиотехнического университета, ректору Южного федерального

университета, Почетному гражданину города Таганрога Владиславу Георгиевичу Захаревичу на

фасаде здания главного корпуса Инженерно-технологической академии Южного федерального

университета по адресу: Ростовская обл., г. Таганрог, пер. Некрасовский, 44.

2. Утвердить текст мемориальной доски согласно приложению.

3. Мэру города Таганрога (Прасолов В.А.) обеспечить официальное опубликование

настоящего Решения.

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.

2

5. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя

Городской Думы города Таганрога Стефанова Ю.В.

Председатель Городской Думы

города Таганрога                                         Ю. Стефанов

3

Приложение

к Решению Городской Думы

от 30.10.2014 № 15

Текст мемориальной доски

Захаревичу Владиславу Георгиевичу - ректору Южного федерального университета

(2006-2012), ректору ТРТИ и ТРТУ (1990-2006) в знак признания заслуг в развитии

университетов